Trata-se de Recurso de Ofício interposto em relação à Decisão proferida pela 1ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal proferida em 19/05/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o 
Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 30/06/2014, com o objetivo de exigir da ora Recorrida 
crédito tributário, no valor histórico de R$ 377.626,17 (trezentos e setenta e sete mil seiscentos e 
vinte e seis reais e dezessete centavos), em decorrência do cometimento de 07 (sete) infrações. 

O autuado reconheceu o cometimento das infrações 03, 04 e 07 (fls.892/894). 

Infração 01. RO – Efetuou o recolhimento a menor do ICMS por antecipação, na qualidade de sujeito passivo